Quick-FDS [20401-38437-15164-016908] - 2023-11-08 - 10:40:37
GEL ANTIBACTERIEN
HYDROALCOOLIQUE
MERCUROCHROME
REF. 050808 / 050809 / 050833
Codification : LJP/FDS/S/011
Version n°13
En date du : 22/09/2023

MERCUROCHROME
REF. 050808 / 050809 / 050833
Codification : LJP/FDS/S/011
Version n°13
En date du : 22/09/2023
FICHE DE DONNEES DE SECURITE  Page 6 / 15
Tenir à l'abri des sources d'inflammation - ne pas fumer.
Des vapeurs peuvent former avec l'air un mélange explosif.
Les équipements appropriés pour faire face aux incendies, les déversements et les fuites doivent être facilement
accessibles.
Mise à la terre des équipements
7.2 Conditions d’un stockage sûr, y compris d’éventuelles incompatibilités :
Stockage
Exigences concernant les lieux de conteneurs de stockage :
Prévoir des sols étanches et résistant aux solvants.
Ne conserver que dans l'emballage d'origine.
N'utiliser que des emballages spécialement agréés pour la matière/le produit.
Les réservoirs de stockage doivent avoir une liaison équipotentielle électrique et une mise à la terre.
Alcool éthylique :
Matières compatibles : acier inoxydable, titane, bronze, fonte, carbone, polypropylène, néoprène, nylon, céramique,
verre.
Matières incompatibles : caoutchouc naturel, PVC, methyl-methacrylate plastics, polyamides, zinc, laiton, aluminium sous
certaines conditions.
Indications concernant le stockage commun :
Ne pas stocker avec les aliments.
Ne pas stocker avec des substances oxydantes ou acides
Autres indications sur les conditions de stockage :
Stocker au frais et au sec dans des emballages bien fermés.
Protéger de la forte chaleur et du rayonnement direct du soleil.
Stocker en respectant les règles d’incompatibilité :
- Critères de stockage : Inflammable.
7.3 Utilisation(s) finale(s) particulière(s) :
Ne pas réutiliser les emballages vides.
RUBRIQUE 8 : CONTROLES DE L’EXPOSITION / PROTECTION INDIVIDUELLE
Indications complémentaires pour l’agencement des installations techniques :
Sans autre indication, voir point 7.
8.1 Paramètres de contrôle :
Exposition du travailleur
Composant avec valeurs limites d’exposition professionnelle :
Composants VME (mg/m3) Remarques
Quick-FDS [20401-38437-15164-016908] - 2023-11-08 - 10:40:37
GEL ANTIBACTERIEN
HYDROALCOOLIQUE
MERCUROCHROME
REF. 050808 / 050809 / 050833
Codification : LJP/FDS/S/011
Version n°13
En date du : 22/09/2023
FICHE DE DONNEES DE SECURITE  Page 7 / 15
Éthanol
N° CAS : 64-17-5
VLE : 5 000 ppm
VLE : 9 500 mg/m3
VME : 1 000 ppm
VME : 1 900 mg/m3
DNEL (-)
Inhalation (short  term, local) : 1900mg/m3
(1000ppm)
Inhalation (long term, systemic) :
950mg/m3 (500ppm)
Dermal (long term, systemic) : 343
mg/kgbw/day
Remarque : Le présent document s’appuie sur les listes en vigueur au moment de son élaboration
Exposition de l’environnement
Composants PNEC Remarques
Éthanol
N° CAS : 64-17-5
Eau douce : 0.96 mg/L
Eau de mer : 0.79 mg/L
Sédiment d'eau douce : 3.6
mg/kg dw
Sédiment marin : 2.9 mg/kg dw
Sol : 0.63 mg/kg dw
Oral : 0.72 g/kg d'aliment
Source : Données fournisseur
8.2 Contrôle de l’exposition :
Contrôles techniques appropriés : Les mesures de contrôle appropriées pour un lieu de travail particulier
dépendent de la façon dont le produit est utilisé et du potentiel d’exposition.
Si les contrôles techniques et les modes opératoires ne sont pas efficaces dans la prévention ou le contrôle de
l’exposition, les équipements de protections individuels, qui donnent des résultats satisfaisants, doivent être utilisés
Privilégier les mesures techniques et les opérations appropriées par rapport à l’utilisation d’un équipement de
protection individuelle.
Equipement de protection individuelle (EPI) :
- Mesures générales de protection et d’hygiène :
Respect des mesures de sécurité usuelles pour l’utilisation de produits chimiques.
Se laver les mains avant les pauses et en fin de travail.
Eviter tout contact avec les yeux, la peau.
Ne pas inhaler les gaz, les vapeurs et les aérosols.
Il est interdit de manger, boire ou fumer dans les endroits ou ce produit est manipulé, entreposé ou mis en oeuvre.
Favoriser la mise en place de mesures de protection collectives par rapport aux mesures de protection individuelle
- Protection respiratoire :
Prévoir un local ventilé.
Si la ventilation est insuffisante, un appareil de protection respiratoire appropriée doit être utilisé.
- Protection des mains :
Le port de gants en caoutchouc de butyle est recommandé.
Les gants de protection utilisés doivent répondre aux spécifications de la directive  CE 89/686/CEE et de la norme
correspondante EN374.
Se référer aux informations sur les résistances chimiques de chaque gant et mener un essai préalable pour
déterminer si le gant est adapté aux conditions d’utilisations réelles.
Quick-FDS [20401-38437-15164-016908] - 2023-11-08 - 10:40:37
GEL ANTIBACTERIEN
HYDROALCOOLIQUE
MERCUROCHROME
REF. 050808 / 050809 / 050833
Codification : LJP/FDS/S/011
Version n°13
En date du : 22/09/2023
FICHE DE DONNEES DE SECURITE  Page 8 / 15
- Protection des yeux : Porter des lunettes de sécurité hermétiques approuvées.
- Protection du corps : Dans les conditions normales, la protection requise se limite à l'emploi de vêtements de